

BURMISTRZ MIASTA
BIELSK PODLASKI
17-100 Bielsk Podlaski
ul. Kopernika 1

Bielsk Podlaski, 2021-02-08

Br.0012.3.2.2021

**Komisja Oświaty, Kultury, Sportu
i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia,
Promocji Miasta i Współpracy
ze Społecznościami Lokalnymi
Rady Miasta Bielsk Podlaski**

W odpowiedzi na pismo Komisji Oświaty Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 25.01.2021 r., w załączeniu przedkładam informację o realizacji procedury „Niebieskie Karty” od Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Bielsku Podlaskim za rok 2020.

BURMISTRZ MIASTA

/-/ Jarosław Borowski

Bielsk Podlaski, dnia 03.02.2021 r.

INFORMACJA **z realizacji procedury „Niebieskie Karty”** **za rok 2020**

Realizację procedury „Niebieskie Karty” reguluje Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” (Dz. U. z 2011 r. Nr 209 poz. 1245).

W wyniku realizowania powyższej procedury w okresie od **1 stycznia 2020 r.** do **31 grudnia 2020 r.** do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Mieście Bielsk Podlaski wpłynęły **183** formularze „Niebieska Karta – A” z następujących instytucji:

	Pomoc społeczna	Policja	Oświata	Ochrona zdrowia	MKRPA
Liczba Niebieskich Kart - A	2	180	1	0	0

Wśród 183 formularzy „Niebieska Karta – A”:

- 120 dotyczyło procedur wszczętych w roku 2020,
- 63 dokumentowały kolejne zdarzenia w procedurach wszczętych w latach ubiegłych.

Ogólna liczba rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty” w 2020 r. na terenie miasta Bielsk Podlaski wynosiła **135**. Liczba osób w rodzinie wyniosła **298**

W wyniku wpływu formularzy wszczynających procedurę w wyżej wymienionym okresie oraz w celu rozpoznania sytuacji panującej w rodzinach, Przewodniczący ZI powołał 120 grup roboczych, w skład których zgodnie z art. 9a ust. 11 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie wchodziło:

1. pracownik socjalny,
2. dzielnicowy,
3. przedstawiciel MKRPA (jeżeli z formularza zgłoszeniowego wynikało, że w rodzinie występuje problem z alkoholem),
4. pedagog szkolny (gdy dziecko z rodziny objętej procedurą „NK” uczęszczało do szkoły lub przedszkola)
5. kurator sądowy (jeżeli któryś z członków rodziny objętej procedurą „NK” był oddany pod dozór lub nadzór kuratora).

Skład grup roboczych nie był stały i zależał od problemu występującego w danej rodzinie. W roku 2020 odnotowano 324 spotkania grup roboczych (średnio 2 – 3 spotkania w jednej sprawie). Liczba osób powołanych do grup roboczych wynosiła 721 osób.

Realizując procedurę „Niebieskie Karty” z 92 osobami, co do których istniało podejrzenie, że są dotknięte przemocą w rodzinie przeprowadzono rozmowy, dokonując analizy sytuacji rodziny i wypełniając formularz „Niebieska Karta – C”. Osoby te zostały poinformowane, że znęcanie fizyczne i psychiczne jest przestępstwem i przedstawiono aspekty odpowiedzialności karnej ciąży na sprawcach przemocy. Osobom tym przekazano również ulotkę informacyjną z danymi adresowymi instytucji udzielającymi pomocy działającymi na terenie miasta Bielsk Podlaski.

91 osób, wobec których istniało podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie zostało wezwanych na posiedzenie grupy roboczej. Na wezwanie Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego stawilo się 60 osób. Przeprowadzono z nimi rozmowy, pouczone o skutkach prawnych wynikających ze stosowania przemocy w rodzinie i w ich obecności wypełniono formularz „Niebieska Karta – D”. Osoby te zostały również poinformowane o możliwości skorzystania z pomocy psychologa oraz dobrowolnego udziału w programie korekcyjno – edukacyjnym dla osób przejawiających zachowania agresywne realizowanym w PCPR w Bielsku Podlaskim.

Realizując procedurę „Niebieskie Karty” w 9 przypadkach Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Mieście Bielsk Podlaski wystąpił do Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim z wnioskiem o wgląd w sytuację rodziny – w 3 przypadkach ograniczono władzę rodzicielską, w 1 przypadku dziecko zostało umieszczone w rodzinie zastępczej. W 1 przypadku Sąd Rejonowy w Bielsku Podlaskim przekazał sprawę do Sądu Okręgowego w Białymstoku z uwagi na toczącą się sprawę rozwodową. W 1 przypadku rodzina została poddana badaniom w Opiniodawczym Zespole Sądowym Specjalistów w Białymstoku.

W trzech przypadkach zostało złożone zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa znęcania nad członkiem rodziny.

W 4 przypadkach złożono wniosek o leczenie odwykowe osoby, wobec których istniało podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie do MKRPA.

W roku 2020 dokonano 121 zakończeń procedur „Niebieskie Karty” z uwagi na:

- 65 - ustanie przemocy w rodzinie i uzasadnione przypuszczenie o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy,
- 56 – rozstrzygnięcie o braku zasadności podejmowania działań.

Przewodniczący
Zespołu Interdyscyplinarnego
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
w Mieście Bielsk Podlaski

/-/ Anatol Wasiluk